
Ändring av förvaltningsstadgan / Förändringar som föranleds av organisationsreformen 
Det nya Vanda del 2

VD/1934/00.01.01.00/2019

RV/S-AP/HY-L/EA

Det nya Vanda-projektet inleddes efter beslut i stadsstyrelsen. Stadsstyrelsen tillsatte 7.5.2018 § 6 en 
förtroendemannakommitté för Det nya Vanda för att utvärdera behoven av ändring i stadens politiska 
beslutsfattarstruktur och tjänstemannaorganisation och utgående från detta utvärderingsarbete lägga 
fram riktlinjer till stadsstyrelsen om verksamhetsområdesstrukturen före 22.10.2018, om 
resultatområdesstrukturen före 17.12.2018, de förändringar i organstrukturen som träder i kraft 
1.1.2020 före 31.3.2019 samt eventuella förändringar i organstrukturen som träder i kraft 1.6.2021 före 
31.5.2019.

Efter det att beredningsarbetet för verksamhetsområdes- och servicestrukturernas del blev färdigt 
beslutade stadsfullmäktige 8.4.2019 § 6 om de ändringar i förvaltningsstadgan som träder i kraft 
1.1.2020 som gäller förnyelsen av stadens tjänsteinnehavarorganisation. 

Kommittén har våren 2019 fortsatt beredningen av de förändringar i organstrukturen som träder i kraft 
1.1.2020 och 1.6.2021.  Som resultat av detta arbete förs de förändringar i förvaltningsstadgan till 
stadsfullmäktige för beslutsfattande som gäller den temporära organstrukturen för tiden 1.1.2020–
31.5.2021, samt organstrukturen fr.o.m. början av nästa fullmäktigeperiod 1.6.2021. 

Samtidigt föreslås att andra ändringar görs i förvaltningsstadgan, vilka motiveras skilt. Ändringarna beror 
bland annat på revideringar i lagstiftningen.

Temporär organstruktur 1.1.2020–31.5.2021

Den temporära organstrukturen har behandlats vid de möten som kommittén för Det nya Vanda hållit i 
början av år 2019. De riktlinjer för den temporära organstrukturen som kommittén berett behandlades i 
stadsstyrelsen 25.3.2019 och stadsstyrelsen gav i enlighet med dem beredningsanvisningar för 
beredningen av förvaltningsstadgan. 

Stadsstyrelsen gav 25.3.2019 § 7 följande anvisningar för beredningen av Det nya Vanda och i och med 
det förvaltningsstadgan för tiden 1.1.2020–31.5.2021:

1. Principen är att de nuvarande organen som stadsfullmäktige utsett fortsätter till 
fullmäktigeperiodens slut och det eftersträvas att organens uppgifter så långt det är möjligt 
bevaras i sin nuvarande form.

2. Undervisningsnämnden, som har en svenskspråkig sektion och en sektion för individärenden, 
fungerar som nämnd vid verksamhetsområdet för fostran och lärande.

3. Fritidsnämnden fungerar som nämnd för stadskulturens verksamhetsområde.
4. Stadsplaneringsnämnden, som har en bygglovssektion, tekniska nämnden och miljönämnden 

fungerar som nämnder vid stadsmiljöns verksamhetsområde. Verksamhetsområdets 
serviceområden fördelar sig under dessa nämnder så att organens uppgiftsfält ändras så lite som 
möjligt.

5. Organstrukturen hos verksamhetsområdet för social- och hälsovård bibehålls i sin nuvarande 
form.



6. Stadsstyrelsen, som har en allmän sektion, är nämnd vid verksamhetsområdet för stadens 
strategi och ledning. Den allmänna sektionen heter fr.o.m. 1.1.2020 koncernsektionen. Det till 
verksamhetsområdet administrativt hörande Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk 
lyder också i fortsättningen under sin direktion. Den externa revisionen är ett fristående organ 
under revisionsnämnden.

Utgångspunkter för den temporära organstrukturen 1.1.2020–31.5.2021

Vanda stads tjänstemannaorganisation förnyas från och med 1.1.2020, men man har i beredningen siktat
på att stadens organstruktur fortsätter i en form som liknar den nuvarande i största möjligaste mån fram 
till slutet av denna fullmäktigeperiod. Lösningen skulle leda till en så liten förändring som möjligt i de 
förtroendevaldas position mitt i fullmäktigeperioden. De förtroendevaldas position och oavsättlighet är 
starkt skyddad i kommunallagen. I samband med organisationsreformen är det möjligt att avveckla 
organ, varvid också de förtroendeuppdrag som hör till organen upphör. Man kan förfara på det här sättet
om förändringarna är betydande. Om inte organets uppgiftsfält väsentligt förändras, kan inte de 
förtroendevalda som utsetts till organet avsättas. 

Den nuvarande organisationen har definierats i förvaltningsstadgan så att det vid varje resultatområde 
står under vilket organ det lyder. Man använder sig av samma logik också i fortsättningen. Det är 
meningen att det vid varje serviceområde beskrivs under vilket organ det sorterar. I fråga om vissa 
serviceorgan tvingas man göra undantag. Så sker i situationer där resultatområden som lyder under två 
olika nämnder sammanförs till ett serviceområde. För dessa serviceområdens del fastställs vilka 
uppgifter som hör till respektive organ.

Organ inom verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning 1.1.2020–31.5.2021 

Verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning omfattar serviceområdena för personal och 
koncernservice, tillväxttjänster, kommunal demokrati samt ekonomi och strategi. Utöver detta sorterar 
serviceenheterna för information och intern revision under stadsdirektören. Administrativt ligger också 
Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk vid verksamhetsområdet. 

Den externa revisionen fortsätter vara ett fristående organ under revisionsnämnden.

I verksamhetsområdet förenas stadsdirektörens nuvarande verksamhetsområde och merparten av det 
nuvarande verksamhetsområdet för koncern- och invånarservice. I dagsläget är stadsstyrelsen nämnd för
dessa båda verksamhetsområden. Stadsstyrelsens allmänna sektion har enligt det som fastställs i 
förvaltningsstadgan beslutanderätt i en del frågor. Dessa organ fortsätter också sin verksamhet under 
den temporära organstrukturen.

Kommuninvånarservicen som i dagsläget hör till verksamhetsområdet för koncern- och invånarservice 
överförs nästan i sin helhet till stadskulturens verksamhetsområde. För att beslutsstrukturen ska vara 
tydlig är det motiverat att dessa uppgifter också överförs till att lyda under nämnden för stadskulturens 
verksamhetsområde. Som en följd av denna ändrade uppgift ändras den allmänna sektionens namn 
fr.o.m. 1.1.2020 till koncernsektionen.

Det till verksamhetsområdet administrativt hörande Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk 
lyder också i fortsättningen under sin egen direktion.



Organ inom verksamhetsområdet för fostran och lärande 1.1.2020–31.5.2021

Till verksamhetsområdet för fostran och lärande hör serviceområdena för grundläggande utbildning, 
svenskspråkig service, utbildning på andra stadiet och småbarnspedagogik samt verksamhetsområdets 
gemensamma tjänster. Samtliga är för närvarande funktioner som står under undervisningsnämnden och
det är därför motiverat att de kvarstår där. Under den temporära organstrukturen fungerar 
undervisningsnämnden, som vidare har en sektion för individärenden och en svenskspråkig sektion, som 
nämnd vid verksamhetsområdet.

I dagsläget står också biblioteket och vuxenutbildningsinstitutet under undervisningsnämnden. Dessa två
uppgiftshelheter flyttar i och med förnyelsen över till stadskulturens verksamhetsområde. För att 
beslutsstrukturen ska vara tydlig är det motiverat att dessa uppgifter också överförs till att lyda under 
verksamhetsområdets nämnd, dvs. fritidsnämnden.

Organ inom stadskulturens verksamhetsområde 1.1.2020–31.5.2021

Till stadskulturens verksamhetsområde hör serviceområdena för biblioteks- och invånartjänster, kultur, 
idrott och ungdomar samt verksamhetsområdets gemensamma tjänster. Av uppgifterna hos dessa 
serviceområden står för närvarande kultur, idrott och ungdomar under fritidsnämnden. Av biblioteks- 
och invånartjänsterna lyder för närvarande biblioteket och vuxenutbildningsinstitutet under 
undervisningsnämnden och serviceområdets övriga uppgifter under stadsstyrelsen eller dess allmänna 
sektion. För att beslutsstrukturen ska vara tydlig är det motiverat att verksamhetsområdet under den 
temporära organstrukturen i sin helhet står under fritidsnämnden.

Organ inom stadsmiljöns verksamhetsområde 1.1.2020–31.5.2021

I stadsmiljöns verksamhetsområde ingår serviceområdena för gator och parker, stadsstruktur och miljö, 
samt fastigheter och lokaler samt verksamhetsområdets gemensamma tjänster. Verksamhetsområdet 
har i praktiken samma uppgifter som det nuvarande verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad 
och miljö.

Uppgifterna hos serviceområdet för gator och parker sorterar under den nuvarande tekniska nämnden 
och det är motiverat att serviceområdet också under den temporära organstrukturen står under tekniska
nämnden.

Serviceområdet för stadsstruktur och miljö förenar tre av de nuvarande resultatområdena: 
stadsplaneringen, byggnadstillsynen och miljöcentralen. Av dessa står stadsplaneringens och 
byggnadstillsynens uppgifter under stadsplaneringsnämnden och det är motiverat att uppgifterna blir 
kvar där också i fortsättningen. Den under stadsplaneringsnämnden underordnade bygglovssektionens 
uppgiftsfält och beslutanderätt bibehålls också i sin nuvarande form. Miljöcentralens uppgifter kvarstår 
också under miljönämnden. Sålunda delas serviceområdet för stadsstruktur och miljö upp uppgiftsvis så 
att de står under två nämnder och en sektion under den temporära organstrukturen. 

Uppgifterna hos det nuvarande resultatområdet för fastigheter och boende och fastighetscentralen förs 
till serviceområdet för fastigheter och lokaler. Dessa står under två olika nämnder och de blir kvar där 
också under den temporära organstrukturen. Serviceområdets uppgifter fördelas så att de nuvarande 



uppgifterna hos fastigheter och boende kvarstår under stadsplaneringsnämnden och 
fastighetscentralens uppgifter står under tekniska nämnden.

Det är motiverat att placera verksamhetsområdets gemensamma tjänster under 
stadsplaneringsnämnden. De gemensamma tjänsterna har till exempel en serviceenhet som ansvarar för
ekonomi- och förvaltningsservice och andra stödtjänster, vars uppgifter i praktiken också i dagsläget 
sorterat under stadsplaneringsnämnden.

Sektionen för privata vägar vid verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö upphör 
med sin verksamhet i slutet av år 2019. Detta beror på att uppgifterna i fråga förs över till staten.

Organ inom verksamhetsområdet för social- och hälsovård 1.1.2020–31.5.2021

Inga ändringar föreslås i verksamhetsområdets organ.

Samverkan

Projektet Det nya Vanda har behandlats i stadens samarbetsgrupp varje månad från och med våren 
2018. Samarbetsgruppen har inte haft något att anmärka om ärendets beredning eller riktlinjerna.

De förändringar i förvaltningsstadgan som träder i kraft 1.1.2020.

Förvaltningsstadgans struktur och logik bevaras i den nuvarande formen. Nedan beskrivs de största 
förändringarna jämfört med den nuvarande stadgan. Som bilaga ingår fyra olika versioner av 
förvaltningsstadgan. 

1. Den förvaltningsstadga som träder i kraft från årsskiftet 1.1.2020 i sin helhet,
2. Den förvaltningsstadga som träder i kraft från årsskiftet 1.1.2020 i sin helhet, så att de 

punkter som i detta sammanhang läggs till, ändras och stryks har markerats i texten,  
3. Förvaltningsstadgans kapitel 2, 4–6, 8, 10, 24 och 26 som ändras med anledning av den 

förändrade organstrukturen och som träder i kraft i början av nästa fullmäktigeperiod 
1.6.2021 samt 

4. Förvaltningsstadgans kapitel 2, 4–6, 8, 10, 24 och 26 som träder i kraft i början av nästa 
fullmäktigeperiod, så att de ställen som lagts till, ändrats och strukits jämfört med den 
version som träder i kraft 1.1.2020 går att urskilja i texten.

Förändringarna kan också jämföras med den gällande förvaltningsstadgan som finns på www.vanda.fi 
(förvaltning och ekonomi – förvaltning – stadgesamling). Vid en jämförelse med den gällande 
förvaltningsstadgan bör det noteras att den gällande förvaltningsstadgan inte innehåller de ändringar 
som godkänts i förvaltningsstadgeändringens 1:a del 8.4.2019 och vilka träder i kraft 1.1.2020.

Samtliga bifogade versioner av förvaltningsstadgan innehåller både de ändringar som godkänts 8.4.2019 
och de ändringar som nu föreslås. 

2 kap. – Ledningen av stadens verksamhet

Den allmänna sektionens namn har ändrats till koncernsektionen, både här och i alla andra kapitel där 
sektionen nämns. Bland organen har tekniska nämndens sektion för enskilda vägar avskaffats, eftersom 
sektionens verksamhet förs över till staten från och med 1.1.2020, liksom direktionen för Affärsverket 

http://www.vanda.fi/


Företagshälsan i Vanda eftersom affärsverket har omvandlats till ett bolag. Hela bilden av organisationen,
inklusive organen, har uppdaterats till att motsvara situationen fr.o.m. 1.1.2020.

Till stadsdirektörens uppgifter har man lagt till beslutandet om medel som testamenterats eller donerats 
till staden och mottagandet av arv som tillfaller staten, om egendomen har ett värde på högst 100 000 
euro och det inte har bestämts något annat i testamentet eller donationen om egendomens syfte eller 
användningsändamål. För närvarande hör det till stadsstyrelsen att besluta om allt som testamenteras 
eller doneras till staden eller arv som tillfaller staten. Detta är onödigt när det gäller testamenten, 
donationer och statliga arv av ringa värde. Förslaget är att i fortsättningen fattar förvaltningsdirektören 
beslut om mindre testamenten, donationer och arv som tillfaller staten med ett värde under 100 000 
euro, ifall det i testamentet eller donationen finns en ändamålsbestämmelse som styr användningen av 
de erhållna medlen eller om egendomens användningsändamål har bestämts på ett annat sätt (statliga 
arv). Om testamentet eller donationen inte har en ändamålsbestämmelse och det inte har bestämts om 
egendomens användningsändamål på något annat sätt och egendomen har ett värde på högst 100 000 
euro, beslutar stadsdirektören om ärendet.

Biträdande stadsdirektörens uppgifter har preciserats så att biträdande stadsdirektören (stadsdirektören 
vid verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning) inom sitt verksamhetsområde beslutar om 
serviceenheter som inte tillhör serviceområdena. Sådana serviceenheter kan finnas inom 
verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning och inom de gemensamma tjänsterna vid övriga 
verksamhetsområden. 

Punkten som gäller skadeanmälningar har strukits ur serviceområdesdirektörens uppgifter. 
Skadeanmälningar förutsätter inte befogenheter som delegeras i förvaltningsstadgan. Den, till vars 
uppgifter anmälan mest naturligt hör, kan göra skadeanmälan.

Serviceområdesdirektörens rätt att besluta om överlåtelse av lokaler som förvaltas av serviceområdet till 
utomstående bruk har begränsats så att idrottsdirektören fattar beslut om bokningen av lokaler som 
verksamhetsområdet för fostran och lärande och stadskulturens verksamhetsområde förfogar över vid 
tidpunkter då lokalerna inte är i serviceområdets eget bruk. Genom en centralisering av 
beslutanderätten vill man underlätta möjligheterna hos kommuninvånare och organisationer att hyra 
lokaler för fritidsbruk. 

3 kap. – Uppgifter och beslutanderätt inom verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning

I kapitlet har man lagt till titlar för verksamhetsområdets serviceområdesdirektörer och preciserat 
serviceområdesdirektörernas uppgifter och beslutanderätt. 

Serviceområdet för personal och koncernservice leds av personal- och koncerndirektören och till 
direktörens beslutanderätt och uppgifter hör både ärendena i den version av förvaltningsstadgan som 
godkändes 8.4.2019 och de ärenden som i den nu gällande förvaltningsstadgan hör till 
personaldirektörens beslutanderätt och de ärenden och uppgifter som hör till personaldirektören.

Uppgifterna hos serviceområdet för personal och koncernservice har utökats med och uppgifterna hos 
serviceområdet för den kommunala demokratin har minskats med ansvar för beredningen av 
koncernsektionens sammanträden och verkställandet av beslut. 

Serviceområdet för tillväxttjänster leds av direktören för tillväxttjänster.



Uppgifterna hos serviceområdet för tillväxttjänster har preciserats så att serviceområdet ansvarar för 
närings-, sysselsättnings- och invandrartjänster som stärker stadens livskraft. Beskrivningen är likadan 
som den som används för att beskriva uppgifterna hos hela verksamhetsområdet för stadens strategi och
ledning. 

Serviceområdet för kommunal demokrati leds av förvaltningsdirektören. Till förvaltningsdirektörens 
uppgifter har man lagt till beslutandet om medel som testamenterats eller donerats till staden och 
mottagandet av arv som tillfaller staten, när egendomen har ett värde under 100 000 euro och det har 
bestämts i testamentet eller donationen om egendomens syfte eller det bestämts något annat om 
egendomens användningsändamål. Det här är högst rutinmässiga beslut som inte behöver föras till 
stadsstyrelsen för beslutsfattande. 

Serviceområdet för ekonomi och strategi leds av ekonomi- och strategidirektören. Till ekonomi- och 
strategidirektörens beslutanderätt hör i den 8.4.2019 godkända versionen av förvaltningsstadgan 
ärenden som hör till serviceområdesdirektörens beslutanderätt samt de ärenden som hör till 
ekonomidirektörens beslutanderätt i enlighet med den gällande förvaltningsstadgan.

Ekonomi- och strategidirektörens beslutanderätt har utökats med rätten att besluta om ersättandet av 
långfristiga lån antingen delvis eller helt med ett kortfristigt lån för högst den gångna budgetperioden. 
Den motsvarande beslutanderätten har hittills getts till koncernservicens biträdande stadsdirektör i 
samband med budgeten. Beslutanderätten ska enligt kommunallagen delegeras enligt det som bestäms i
förvaltningsstadgan och inte enligt ett enskilt beslut av stadsfullmäktige beslut, så ärendet har lagts till i 
förvaltningsstadgan.

4 kap. – Uppgifter och beslutanderätt inom verksamhetsområdet för fostran och lärande

Också inom verksamhetsområdet för fostran och lärande har serviceområdesdirektörernas titlar lagts till 
i kapitlet. Serviceområdet för den grundläggande utbildningen leds av direktören för den grundläggande 
utbildningen, det svenskspråkiga serviceområdet leds av direktören för den svenskspråkiga servicen, 
serviceområdet för utbildningen på andra stadiet leds av direktören för utbildningen på andra stadiet 
och direktören för småbarnspedagogikens serviceområde av direktören för småbarnspedagogiken. 

Ur beslutanderätten hos direktören för småbarnspedagogiken har man som överflödigt avfört 
godkännandet av verksamhetsplanen för förskoleundervisningen. Processen har förnyats och 
förskoleundervisningens verksamhetsplan godkänns inte längre.

5 kap. – Uppgifter och beslutanderätt inom stadskulturens verksamhetsområde

Serviceområdesdirektörernas titlar har lagts till i kapitlet. Biblioteks- och invånartjänsternas 
serviceområde leds av invånarservicedirektören, serviceområdet för kultur av kulturdirektören, 
serviceområdet för idrott av idrottsdirektören och serviceområdet för ungdomar av direktören för 
serviceområdet för ungdomar.

I 4 § i kapitlet har man lagt till preciseringen att direktören för bibliotekstjänsterna fungerar som ledande
tjänsteinnehavare för kommunens biblioteksväsende i enlighet med lagen om allmänna bibliotek.

Idrottsdirektörens beslutanderätt gällande bokningen av lokaler för fritidsbruk kompletteras så att 
idrottsdirektören, eller den som direktören förordnar, beslutar om bokningen av lokaler som 



verksamhetsområdet för fostran och lärande och stadskulturens verksamhetsområde förfogar över vid 
tidpunkter då lokalerna inte är i serviceområdets eget bruk. Genom en centralisering av 
beslutanderätten vill man underlätta möjligheterna hos kommuninvånare och organisationer att hyra 
lokaler för fritidsbruk.

6 kap. – Uppgifter och beslutanderätt inom stadsmiljöns verksamhetsområde

Serviceområdesdirektörernas titlar har lagts till i kapitlet. Serviceområdet för gator och parker leds av 
stadsingenjören, serviceområdet för stadsstruktur och miljö leds av stadsplaneringsdirektören och 
serviceområdet för fastigheter och lokaler leds av fastighetsdirektören.

Till uppgifterna hos serviceområdet för gator och parker har man lagt till verksamhet i anslutning till 
mottagning av schaktjord.

Stadsingenjörens beslutanderätt föreslås bli utökad med rätten att besluta om serviceupphandlingar som
ingår i stadsingenjörens upphandlingsbefogenhet på upp till 400 000 euro (moms 0 %) och utläggning på 
entreprenad upp till 1 000 000 euro (moms 0 %). Den föreslagna upphandlingsgränsen skulle vara 
samma för fastighetsdirektören och direktören för fastighetscentralen. I dagsläget baseras 
upphandlingsbefogenheten på biträdande stadsdirektörens delegeringsbeslut 31.5.2017 § 42/2017.

Stadsingenjörens beslutanderätt föreslås bli utökad med beslutandet om verksamhetsområdet för 
stadens vattentjänster. Beslutanderätten ligger i dag hos tekniska nämnden. Ändringen påskyndar och 
underlättar beslutsfattandet. Helsingforsregionens miljötjänster har föreslagit att beslutanderätten 
överförs till medlemmarna i uppföljningsgruppen för avtalet om kommunalteknik mellan HRM och dess 
medlemskommuner. Från Vanda är stadsingenjören medlem i uppföljningsgruppen. 
Verksamhetsområdeskartan uppdateras varje år, vart eftersom de planer som gäller utvidgningen av 
stadens vattentjänstnät i detaljplaneområdena preciseras. I Vanda godkänner tekniska nämnden 
byggnads- och arbetsprogrammen. På årsnivå är utvidgningen av verksamhetsområdet liten och knappt 
synlig på verksamhetsområdeskartan.

Stadsingenjörens beslutanderätt föreslås också bli utökad med beslutandet om tillsynen över de 
särskilda bestämmelser som gäller dagvatten med undantag för föreläggande av förvaltningstvång och 
behandling av rättelseyrkanden. Överföringen av beslutanderätten i anslutning till tillsynen över 
dagvattenhanteringen gör ansvarsfördelningen mellan nämnden och de tjänstemän som utför 
beredningsarbete klarare och påskyndar beredningen och behandlingen av ärenden. För den praktiska 
verksamheten vore det ändamålsenligt att en behörig tjänsteman har hand om tillsynen över 
bestämmelserna i terrängen. En bokstavstrogen tolkning av den nuvarande förvaltningsstadgan skulle 
förutsätta terrängsyner förrättade av en nämnd. Ärenden som gäller förvaltningstvång och 
rättelseyrkanden får dock inte överföras till en tjänsteinnehavare för avgörande.

Avslutningsvis föreslås att stadsingenjörens beslutanderätt utökas med godkännandet av sådana 
översiktsplaner som hör samman med verksamheten, och vars beräknade kostnader uppgår till högst 
1 000 000 euro (moms 0 %), Ändringen skulle skapa klarhet i beslutsfattandet. En motsvarande 
befogenhetsgräns på 1 000 000 euro existerar redan i fråga om godkännandet av de nuvarande gatu- och
parkplanerna.

På grund av en revidering av vägtrafiklagen föreslås att stadsingenjörens beslutanderätt utökas med 
rätten att besluta om åtgärder som sammanhänger med trafikanordningar i enlighet med vägtrafiklagens



4 kap. Stadsingenjören har sedan tidigare rätt att besluta om placeringen av ledningar, skyltar och andra 
smärre anläggningar, konstruktioner och anordningar i det offentliga stadsrummet. 

Till stadsplaneringsdirektörens beslutanderätt hör enligt den 8.4.2019 godkända ändrade 
förvaltningsstadgan ärenden som hör till serviceområdesdirektören samt de ärenden som hör till 
stadsplaneringsdirektörens beslutanderätt i enlighet med den gällande förvaltningsstadgan.

Gränserna för byggnadstillsynsdirektörens beslutanderätt föreslås bli ändrade så att befogenhetsgränsen 
i fråga om tidsbestämda bygglov för nya byggnader, rivningslov och temporära bygglov höjs så att 
byggnadstillsynsdirektören eller den som direktören förordnar har befogenhet att bevilja lov då det 
handlar om en byggnad med en storlek av högst 2000 m². I och med ändringen omfattas samtliga 
tillstånd enligt markanvändnings- och bygglagen av samma befogenhetsgräns baserad på våningsytans 
storlek. I den gällande förvaltningsstadgan bildar nyssnämnda 2000 m² en gräns för när 
byggnadstillsynsdirektören eller den som direktören förordnar beslutar om att bevilja tillstånd för 
byggande av en ny byggnad eller tillbyggnad och gränsen för övriga tillstånd är 600 m². Det går inte att 
hitta relevanta grunder för att olika slags tillstånd har på våningsytan baserade befogenhetsgränser som 
avviker från varandra.

Byggnadsjuristens beslutanderätt föreslås bli utökad så att byggnadsjuristen eller den som 
byggnadsjuristen förordnar fungerar som kommunens byggnadstillsynsmyndighet enligt 164 a § och 164 
b § i markanvändnings- och bygglagen. År 2018 lades § 164 a och 164 b till i markanvändnings- och 
bygglagen, vilka inte har beaktats i förvaltningsstadgan och vilka det är ändamålsenligt att överföra till 
byggnadsjuristens befogenheter. MBL 164 a § gäller samreglering som behövs på grund av en 
tredimensionell fastighet och 164 b § gäller ändring eller upphävande av samreglering.

Fastighetsdirektörens befogenheter föreslås bli utökade när det gäller uppsägningen av arrendeavtal. I 
den nuvarande förvaltningsstadgan beslutar fastighetsdirektören om uppsägningen av arrendeavtal 
enbart i fråga om obebyggda tomter för en eller två bostäder. För övrigt ligger befogenheten hos det 
organ som fattat beslut om arrenderingen. Staden har inget intresse av att tvinga arrendatorn att 
fortsätta arrendera, om arrendatorn inte längre vill det. Det är mer ändamålsenligt att 
fastighetsdirektören beslutar om uppsägningen av arrendeavtal på arrendatorns begäran. Uppsägningen 
och upplösandet av arrendeavtal på stadens initiativ kvarstår dock hos det organs eller den 
tjänsteinnehavares befogenheter till vem beslutandet om ingåendet av avtal hör.

Från fastighetsdirektörens beslutanderätt stryks utfärdandet av utlåtanden i sådana ärenden som avses i 
förköpslagen, eftersom det är onödigt. Stadsstyrelsen beslutar om ärenden i enlighet med förköpslagen.

I fråga om arrendering av tomter föreslås att tomternas gängse marknadsvärde används som 
befogenhetsgräns istället för arrendetider. Således skulle befogenheterna vara mer logiskt och tydligt 
reglerade. Fastighetsdirektörens beslutanderätt föreslås bli ändrad så att direktören beslutar om 
försäljning, byte, arrendering eller utarrendering av tomter då köpesumman eller tomtens gängse 
marknadsvärde inte överskrider 300 000 euro.

När det gäller beslut om att arrendera och utarrendera övriga mark- och vattenområden utöver tomter 
används arrendetiden ännu som behörighetsgräns. Fastighetsdirektörens beslutanderätt föreslås bli 
preciserad så att direktören beslutar om att arrendera samt utarrendera övriga mark- och 
vattenområden utöver tomter, eller på annat vis överlåta dessa områden för användning när 
arrendetiden är högst 5 år.



Dessutom föreslås att man i förvaltningsstadgan lägger till i fastighetsdirektörens befogenheter att 
direktören beslutar om konkurrensutsättningar, offentliga ansökningar och tomtreserveringar, då 
fastighetsdirektören har befogenheter att besluta om överlåtelse eller arrendering av område. 
Noteringen skapar klarhet i frågan, men leder inte till någon förändring i befogenhetsförhållandena 
jämfört med tidigare.

Till sist föreslås att det till fastighetsdirektörens beslutanderätt läggs till att fastighetsdirektören kan göra 
en förlängning på högst ett år i de byggnadsskyldighetstider som fastställts i avtal. Fastighetsdirektörens 
beslutanderätt är bättre lämpad för korta förlängningar av tidsfrister. Stadsplaneringsnämnden har 
tidigare begärt att ändringen i fråga ska göras.

8 kap. – Organens sammansättning

Ur kapitlet stryks tekniska nämndens sektion för enskilda vägar, eftersom funktionerna i detta avseende 
förs över till staten från och med 1.1.2020, liksom direktionen för Affärsverket Företagshälsan i Vanda 
eftersom affärsverket har omvandlats till ett bolag.

9 kap. – Stadsstyrelsens och koncernsektionens uppgifter och beslutanderätt

Lagen om styrning av informationsförvaltningen inom den offentliga förvaltningen träder i kraft i början 
av nästa år. Med lagen strävar man efter att garantera en enhetlig hantering och informationssäker 
behandling av den offentliga förvaltningens informationsmaterial.  Enligt lagen är kommunen en 
informationshanteringsenhet vars ledning ska fastställa ansvaren i anslutning till 
informationshanteringen. Denna uppgift har lagts till i stadsstyrelsens beslutanderätt.

Stadsstyrelsens beslutanderätt över förvaltandet av medel som testamenterats eller donerats till staden 
och förvaltningsanvisningarna begränsas så att rätten endast gäller donationer, testamenten och arv som
tillfaller staten med ett värde över 100 000 euro. Det är inte ändamålsenligt att föra beslut som gäller 
små egendomsbelopp till stadsstyrelsen. För denna del flyttas beslutanderätten delvis till stadsdirektören
och delvis till förvaltningsdirektören. Arv som tillfaller staten har tidigare inte nämnts i 
förvaltningsstadgan, men den befogenhet som gäller testamenten och donationer har tolkats så att den 
också omfattar arv som tillfaller staten. För tydlighetens skull har ett omnämnande om arv som tillfaller 
staten lagts till i förvaltningsstadgan.

Punkt 11 om koncernsektionens beslutanderätt har ändrats så att koncernsektionen istället för stadens 
strategi beslutar om beredningen av stadens ägarpolitik. Man har velat ändra terminologin så att den 
överensstämmer med kommunallagen. Stadens ägarpolitik utgör en del av stadens strategi.

I fråga om ärenden som berör stadsmiljöns verksamhetsområde föreslås flera ändringar i stadsstyrelsens 
beslutanderätt.

Enligt den nuvarande förvaltningsstadgan beslutar stadsstyrelsen om försäljning och byte av 
arbetsplatstomter då köpesumman överstiger 2 000 000 euro. Här föreslås en komplettering så att 
stadsstyrelsen också beslutar om arrendering och utarrendering av arbetsplatstomter då tomtens gängse
marknadsvärde överskrider 2 000 000 euro. Enligt den nuvarande förvaltningsstadgan beslutar 
stadsfullmäktige om utarrendering av arbetsplatstomter och stadsfullmäktige beslutar om arrendering 
då arrendetiden är över 20 år, och i övriga fall stadsplaneringsnämnden. Förändringen gör att regleringen
är enhetligare och tydligare.



Stadsstyrelsens beslutanderätt föreslås bli utökad med lämnandet av en förhandsanmälan i enlighet med
förköpslagen. Stadsstyrelsen har också tidigare fattat beslut om förhandsanmälningar, men 
formuleringen i förvaltningsstadgan har varit otydlig.

Stadsstyrelsens befogenheter föreslås bli utökade med beslutandet om konkurrensutsättningar, 
offentliga ansökningar och tomtreserveringar i de fall då stadsstyrelsen har befogenheter att besluta om 
överlåtelse eller arrendering av område. Beslutanderätten har inte tidigare reglerats i 
förvaltningsstadgan. Om ärendet har det bara funnits ett preskriberat stadsstyrelsebeslut från 17.6.2013 
§ 25.

I förvaltningsstadgan föreslås att stadsstyrelsens befogenheter utökas med beslutandet om de allmänna 
principerna och villkoren för överlåtelse av bostadstomter och tomter för specialtjänster i enlighet med 
de mark- och bostadspolitiska riktlinjerna. Detta har tidigare inte reglerats i förvaltningsstadgan och 
tillägget förtydligar saken. Befogenhetsförhållandena ändras inte.

De förändringar som sker i uppgifterna och beslutanderätten hos stadsstyrelsens koncernsektion (nuv. 
allmänna sektion) föranleds av en överföring av uppgifterna från det nuvarande verksamhetsområdet för
koncern- och invånarservice till nya stadskulturens verksamhetsområde och motsvarande ändring i 
organstrukturen. Från koncernsektionens beslutanderätt stryks därför två punkter: 

- beslutande om principerna för beviljande av understöd och stipendier inom sitt 
uppgiftsområde, om att bevilja understöd och stipendier, om övervakningen av hur de 
beviljade understöden används i enlighet med budgeten samt att lägga fram förslag för 
stadsstyrelsen om att bevilja betydande stipendier och utmärkelser, samt 

- beslutande om grunderna för bruks- och hyreskontrakt samt avgiftsgrunderna för de 
lokaler, områden och byggnader som förvaltas av kommuninvånarservicen.

Från  koncernsektionens  uppgifter  stryks  som överflödig  att  sektionen  har  hand om beredningen  av
inrättandet  och  upplösningen  av  sammanslutningar  och  stiftelser.  Uppgiften  hör  redan  till
koncernsektionen som en del av organiseringen av koncernförvaltningen.

Koncernsektionens beslutanderätt har omfattat rätten att besluta om principerna för arbete och 
produkter som erbjuds utom staden. Med beaktande av bestämmelserna om konkurrensneutralitet i 
kommunallagen är det inte längre nödvändigt att ta upp saken i förvaltningsstadgan. Kommunallagen 
reglerar, i vilken mån – om överhuvudtaget – kommunen kan erbjuda arbete och tjänster utom staden.

Referenserna till koncernstrategin har strukits ur förvaltningsstadgan och i dess ställe används ett 
begrepp enligt kommunallagen, ägarpolitik. Staden har en stadsstrategi där ägarpolitiken utgör en del. 
Det existerar inte någon separat koncernstrategi.

10 kap. – Nämndernas och deras sektioners samt affärsverksdirektionernas uppgifter och beslutanderätt

Stadsplaneringsnämnden

Stadsplaneringsnämnden har enligt den gällande förvaltningsstadgan rätt att besluta om försäljning och 
byte av arbetsplatstomter som ligger i detaljplanerade områden, då köpesumman överstiger 300 000 
euro men underskrider 1 500 000 euro. Arrenderingen av arbetsplatstomter hör enligt den nuvarande 
förvaltningsstadgan till stadsplaneringsnämnden när tomtens arrendetid underskrider 20 år. För 



tomtarrenderingens del föreslås att tomternas gängse marknadsvärde används som befogenhetsgräns 
istället för tomtens arrendetid. Man föreslår att beslutanderätten gällande arbetsplatstomter förtydligas 
så att stadsplaneringsnämnden beslutar om försäljning, byte, arrendering och utarrendering av 
arbetsplatstomter då tomtens köpesumma eller gängse marknadsvärde överstiger 300 000 euro men 
uppgår till högst 2 000 000 euro.

Man föreslår att stadsplaneringsnämndens beslutanderätt förtydligas i fråga om beslutsfattandet 
gällande bostadstomter och tomter för specialtjänster. Enligt förslaget beslutar stadsplaneringsnämnden 
om försäljning, byte, arrendering och utarrendering av bostadstomter och tomter för specialtjänster då 
köpesumman eller det gängse marknadsvärdet överstiger 300 000 euro. I beslutsfattandet ska 
stadsplaneringsnämnden beakta de principer och villkor för överlåtelse av bostadstomter och tomter för 
specialtjänster som godkänts av stadsstyrelsen.

I fråga om utarrendering av övriga mark- och vattenområden utöver tomter, eller överlåtande av dessa 
tomter för användning på annat vis, föreslås att beslutandet av alla avtal som överstiger 5 år hör till 
stadsplaneringsnämnden. I dagsläget förs avtal som gäller en tidsrymd över 20 år till stadsstyrelsen eller 
stadsfullmäktige för beslutsfattande. Det ovan nämnda skulle endast gälla mark- och vattenområden som
utarrenderas utanför detaljplanerat område.
 
Rätten att besluta om en förlängning på högst ett år i de byggnadsskyldighetstider som fastställts i avtal 
föreslås bli överförd från stadsplaneringsnämnden till fastighetsdirektören. Stadsplaneringsnämnden har
tidigare begärt att ändringen i fråga ska göras.

I likhet med andra organ föreslås också att stadsplaneringsnämnden ges beslutanderätt om 
konkurrensutsättningar, offentliga ansökningar och tomtreserveringar, i de fall då 
stadsplaneringsnämnden har befogenheter att besluta om överlåtelse eller arrendering av område. 
Beslutanderätten har inte tidigare reglerats i förvaltningsstadgan. Om ärendet fanns bara ett preskriberat
stadsstyrelsebeslut från 17.6.2013 § 25.

Bygglovssektionen

Enligt den gällande förvaltningsstadgan har både byggnadstillsynsdirektören och den som direktören 
förordnar samt bygglovssektionen beslutanderätt i fråga om tillstånd för miljöåtgärder. Det finns 
anledning att upphäva den överlappande beslutanderätten. Det mest ändamålsenliga är att 
beslutanderätten i fråga om tillstånd för miljöåtgärder kvarstår hos byggnadstillsynsdirektören eller den 
som direktören förordnar.

Tekniska nämnden

Från tekniska nämndens beslutanderätt föreslås att i fråga om godkännandet av översiktsplaner för 
verksamheten, då de uppskattade kostnaderna för planerna är högst 1 000 000 euro (moms 0%), 
överförs beslutanderätten till stadsingenjören. Ändringen skulle skapa klarhet i beslutsfattandet. En 
motsvarande befogenhetsgräns på 1 000 000 euro existerar redan i fråga om godkännandet av de 
nuvarande gatu- och parkplanerna.

Från tekniska nämndens befogenheter föreslås att beslutandet om inledningen och avslutandet av 
gatuhållningen stryks. Tekniska nämndens beslutanderätt har överlappat stadsingenjörens 



beslutanderätt. Om året fattas 10–50 stycken rutinmässiga gatuhållningsbeslut, det finns inte ett enda 
beslut om upphörande av gatuhållning i beslutsarkivet.

Från tekniska nämndens beslutanderätt föreslås att beslutandet om verksamhetsområdet för 
vattentjänster överförs till stadsingenjörens beslutanderätt. Ändringen påskyndar och underlättar 
beslutsfattandet. Helsingforsregionens miljötjänster har föreslagit att beslutanderätten överförs till 
medlemmarna i uppföljningsgruppen för avtalet om kommunalteknik mellan HRM och dess 
medlemskommuner. Från Vanda är stadsingenjören medlem i uppföljningsgruppen. 
Verksamhetsområdeskartan uppdateras varje år, vart eftersom de planer som gäller utvidgningen av 
stadens vattentjänstnät i detaljplaneområdena preciseras. I Vanda godkänner tekniska nämnden 
byggnads- och arbetsprogrammen. På årsnivå är utvidgningen av verksamhetsområdet liten och knappt 
synlig på verksamhetsområdeskartan.

Paragrafen om uppgifterna hos tekniska nämndens sektion för privata vägar stryks, eftersom uppgifterna 
förs över till staten fr.o.m. 1.1.2020.

Miljönämnden

Till miljönämndens uppgifter föreslår man att utvecklingen av stadens miljöansvar läggs till.

Undervisningsnämnden

Från undervisningsnämndens uppgifter och beslutanderätt stryks punkterna om 
vuxenutbildningsinstitutet och bibliotekstjänsterna. 

Undervisningsnämndens sektion för individärenden

Till beslutanderätten hos sektionen för individärenden föreslås ett tillägg om rätten att besluta om en 
gymnasiestuderande som förlorar rätten att delta i proven vid det examenstillfälle som följer på det 
pågående examenstillfället. Tillägget baseras på en lagändring. 

Fritidsnämnden

Fritidsnämndens uppgifter och beslutanderätt genomgår förändringar eftersom 
vuxenutbildningsinstitutets och bibliotekstjänsternas uppgifter och beslutanderätt överförs från 
undervisningsnämnden till att lyda under nämnden och kommuninvånarservicens uppgifter och 
beslutanderätt överförs från den allmänna sektionen.

Fritidsnämndens uppgifter utökas med biblioteks- och invånartjänster, stödjandet av kommuninvånarnas
delaktighet och sammanslutningar, organisationer och frivilligverksamhet, stadens rådgivnings- och 
kundtjänster, vuxenutbildningsinstitutets verksamhet och organiseringen av grundläggande utbildning 
för vuxna, samordning av mångkulturfrågor och social- och patientombudsmannens verksamhet.

Fritidsnämndens beslutanderätt utökas med beslutandet om läroplanen för den grundläggande 
utbildningen för vuxna samt grunderna för antagning av studerande till den grundläggande utbildningen.
Även om förvaltningsstadgans formuleringar inte ändras när det kommer till beviljandet av understöd, 
växer fritidsnämndens beslutanderätt faktiskt i fråga om beviljandet av understöd, eftersom beviljandet 



av understöd i anslutning till kommuninvånarservicen överförs från den allmänna sektionen till 
fritidsnämnden.

Ett affärsverks direktions uppgifter och beslutanderätt

Förvaltningsstadgan har innehållit en paragraf om uppgifterna och beslutanderätten hos affärsverkens 
direktioner, och den har rört uppgifterna och beslutanderätten hos direktionen för Affärsverket 
Företagshälsan i Vanda och direktionen för Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda. Eftersom 
direktionen för Affärsverket Företagshälsan i Vanda inte längre existerar, är det ändamålsenligt att slå 
samman 13 och 14 § till en paragraf som gäller uppgifterna och beslutanderätten hos direktionen vid 
Affärsverket för mun- och tandhälsa i Vanda.

13 kap. – Handlingar och avtal

Enligt 14 § i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet kan kommunfullmäktige ge ett 
kommunalt organ som verkar som en i denna lag avsedd myndighet rätt att i den utsträckning organet 
beslutar till en underlydande tjänsteinnehavare delegera myndighetens beslutanderätt när det gäller 
utlämnande av handlingar.

I förvaltningsstadgan har man tidigare inte beaktat det som redogörs under ovanstående paragraf om 
delegeringen av beslutanderätten, utan delegeringsbefogenheten har getts till 
resultatområdesdirektören istället för organet. Förvaltningsstadgan har nu för denna del justerats så att 
den överensstämmer med lagen.

14 kap. – Personalfrågor

Paragrafen om personalval har flyttats till 2 § eftersom den i flera efterföljande paragrafer definierade 
beslutanderätten baseras på vem som är den myndighet som fattar beslut om inledandet av 
tjänsteförhållanden. Ordningen är nu mer logisk. Paragrafen har kompletterats på så vis att det har 
konstaterats vem det är som tillsätter chefstjänsterna i de serviceenheter som inte omfattas av 
serviceområdena, samt övriga tjänster i vederbörande serviceenheter.

Inrättandet av tjänster som hör till de tjänster som tillsätts av stadsfullmäktige föreslås bli överfört från 
stadsfullmäktige till stadsstyrelsen för att påskynda beslutsfattandet. Tjänsterna i fråga har nämnts i 
förvaltningsstadgan och ändringar i dem förutsätter alltid att förvaltningsstadgan ändras efter beslut i 
fullmäktige. Det är inte nödvändigt att skilt föra inrättandet av tjänster till fullmäktige. 

För närvarande beslutar stadsdirektören och de biträdande stadsdirektörerna inom sina respektive 
verksamhetsområden om ändrandet av ett tjänsteförhållande till ett arbetsavtalsförhållande. För ett 
flexiblare beslutsfattande föreslås att serviceområdesdirektörerna beslutar om att ändra 
tjänsteförhållanden till anställningsförhållanden för sitt eget serviceområdes del. För övrigt fattas 
besluten av stadsdirektören och biträdande stadsdirektörerna inom sina respektive 
verksamhetsområden.

Paragrafen om vikarier har fått ett tillägg om att stadsdirektören eller en biträdande stadsdirektör 
beslutar om chefsvikarier vid de serviceenheter som inte omfattas av serviceområdena. Också 
paragraferna gällande bisysslor och utredningen av tjänsteinnehavares arbets- och funktionsförmåga har 
utökats med ett omnämnande om chefer för serviceenheter som inte ingår i ett serviceområde. 



16 kap. – Ekonomiförvaltning

Vid flera punkter som tidigare haft bestämmelser om uppgifter och beslutanderätt som hört till en 
resultatområdesdirektör, har man istället för resultatområdesdirektören gett motsvarande uppgifter och 
beslutanderätt till en serviceområdesdirektör och en chef för en serviceenhet som inte ingår i ett 
serviceområde. Det är ändamålsenligt att chefer för serviceenheter som har stadsdirektören eller en 
biträdande stadsdirektör som chef bär ansvar och har beslutanderätt i dessa frågor. 

24 kap. – Sammanträdesförfarande

Föredragningsrätterna hos nämnderna vid stadsmiljöns verksamhetsområde har preciserats. Till 
miljödirektören hör att föredra ärenden där nämnden fungerar som en i lagen fastställd kommunal 
miljöskyddsmyndighet och stadsplaneringsdirektören föredrar övriga ärenden som kommer till 
miljönämnden för behandling.  Vidare har det konstaterats att biträdande stadsdirektören inte har rätt 
att föredra ärenden där nämnden eller sektionen fungerar som en i lagen fastställd tillstånds- eller 
tillsynsmyndighet.

27 kap. – Ersättning för inkomstförlust och andra kostnader

I kap 1 § 9 mom. har ett tillägg gjorts om förtroendevaldas rätt till ersättning för taxi- eller 
invataxikostnader för resor mellan den stadigvarande bostaden och organets mötesplats, om den 
förtroendevalda inte kan använda kollektivtrafikmedel eller egen bil på grund av sjukdom. För 
närvarande kan man få ersättning enbart i det fall att man inte kan använda kollektivtrafikmedel eller 
egen bil på grund av funktionsnedsättning.

I samma paragraf lägger man till ett nytt moment, 10 mom., som gäller ersättande av taxikostnader för 
förtroendevalda om organets möte har varat till en så sen tidpunkt på kvällen att den förtroendevalda 
inte längre kan ta sig hem till sin stadigvarande bostad med kollektivtrafikmedel.  

Organstruktur fr.o.m. 1.6.2021

Organstrukturen 1.6.2021 behandlades av Kommittén för det nya Vanda våren 2019.  Som utgångspunkt 
hade man att fundera kring vilka ändringsbehov organstrukturen har i en jämförelse mellan den 
nuvarande och den temporära organstrukturen. Som bakgrundsinformation granskades bland annat 
organisationerna i de övriga stora städerna i Finland och mer generellt organstrukturens utveckling i 
kommunerna på det finska fastlandet. 

Enligt Kommunförbundets utredning ”Johtamismallit ja toimielimet Manner-Suomen kunnissa 2017” har 
antalet nämnder i Finland minskat med 25 procent efter senaste fullmäktigeperioden. Antalet nämnder 
som till sina uppgifter är sektorsövergripande har ökat särskilt i mindre kommuner. I snitt har 
kommunerna 3,2 egna nämnder. Kommuner med färre än 2000 invånare har i snitt 2,5 egna nämnder 
och kommuner med fler än 100 000 invånare har 5 nämnder. I kommunerna är organstrukturerna väldigt
varierande och till exempel har kommunens verksamhetsmiljö, verksamhetskultur och åldersstruktur 
inverkat på valet av struktur.

Då den nya organstrukturen begrundades var beredningsprinciperna att
- beslutsfattandestrukturen ska vara så tydlig och entydig som möjligt,
- beredningsstrukturen och föredragningsrättigheterna ska vara så tydliga som möjligt och 
- organens uppgifter ska bilda naturliga helheter.



De största ändringsbehoven riktades på organen vid blivande stadsmiljöns verksamhetsområde. Där i 
den temporära organstrukturen lyder inte serviceområdena i sin helhet under ett organ, utan deras 
uppgifter fördelas så att de sorterar under ett flertal olika nämnder enligt de nuvarande organens 
uppgifter. Man kom fram till att verksamhetsområdet har två nämnder:

- Stadsmiljönämnden, under vilken verksamhetsområdets gemensamma tjänster och 
serviceområdet för stadsstruktur och miljö lyder. Nämnden har en tillståndssektion, vars 
uppgifter omfattar den nuvarande bygglovssektionens uppgifter och en del av den nuvarande 
miljönämndens uppgifter.

- Lokal- och fastighetsnämnden, under vilken serviceområdet för fastigheter och lokaler sorterar 
liksom serviceområdet för gator och parker.

Verksamhetsområdet för fostran och lärande står i sin helhet under en nämnd. Nämnden föreslås bli 
uppkallad i enlighet med verksamhetsområdets namn, dvs. nämnden för fostran och lärande. Nämnden 
har två sektioner, svenskspråkiga sektionen och sektionen för individärenden.

På samma sätt verkar stadskulturens verksamhetsområde i sin helhet under en nämnd. Nämnden 
föreslås bli uppkallad i enlighet med verksamhetsområdets namn, dvs. stadskulturnämnden. 

Verksamhetsområdet för social- och hälsovård har enligt den nuvarande modellen en social- och 
hälsovårdsnämnd och dess sektion för individärenden. Vid verksamhetsområdet finns dessutom 
Affärsverket för mun- och tandhälsa, som har en egen direktion.

Verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning står i sin helhet under stadsstyrelsen och en del av 
beslutanderätten ges i förvaltningsstadgan till stadsstyrelsens koncernsektion.

Det till verksamhetsområdet hörande Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk lyder också i 
fortsättningen under en direktion.

Den externa revisionen fortsätter vara ett fristående organ under revisionsnämnden. Också 
centralvalnämnden fortsätter enligt den nuvarande modellen.

De riktlinjer som beretts av organet behandlades i stadsstyrelsen 20.5.2019 § 10. I sina 
beredningsanvisningar gav stadsstyrelsen ännu en möjlighet att precisera organens namn. I enlighet med
ett förslag av blivande stadsmiljöns verksamhetsområde föreslår man istället för namnet lokal- och 
fastighetsnämnd att nämnden ges namnet stadsrumsnämnden. 

De förändringar i förvaltningsstadgan som träder i kraft 1.6.2021.

6 kap. – Uppgifter och beslutanderätt inom stadsmiljöns verksamhetsområde

I och med att organstrukturen förändras vid stadsmiljöns verksamhetsområde beskrivs i 6 kap. 3 § hur 
serviceområdena fördelas under olika organ. Serviceområdet för gator och parker samt serviceområdet 
för fastigheter och lokaler lyder under stadsrumsnämnden. Serviceområdet för stadsstruktur och miljö 
samt verksamhetsområdets gemensamma tjänster lyder under stadsmiljönämnden.

10 kap. – Nämndernas och deras sektioners samt affärsverksdirektionernas uppgifter och beslutanderätt



Mellan stadsmiljönämnden och stadsrumsnämnden har uppgifterna fördelats enligt serviceområdena så 
att uppgifter och beslutanderätt som anknyter till serviceområdet för gator och parker och 
serviceområdet för fastigheter och lokaler hör till stadsrumsnämnden och på motsvarande sätt hör 
uppgifter och beslutanderätt som anknyter till serviceområdet för stadsstruktur och miljö och 
verksamhetsområdets gemensamma tjänster till stadsmiljönämnden eller dess tillståndssektion.

Till tillståndssektionen hör uppgifter och beslutanderätt som tidigare hört till bygglovssektionen samt 
tillstånds- och tillsynsmyndighetsuppgifter enligt speciallagstiftning som hört till miljönämnden.

Sektionerna har tilldelats rätt att föra vidare sådana befogenheter som bestäms i detta kapitel till 
underlydande tjänsteinnehavare närmast på grund av tillståndssektionens delegeringsbehov. I nuläget 
har miljönämnden haft rätt att delegera beslutanderätt till en underlydande tjänsteinnehavare. I 
fortsättningen är det nödvändigt att tillståndssektionen kan fatta delegeringsbeslut i de ärenden där 
miljönämnden har delegerat beslutanderätten vidare.

24 kap. – Sammanträdesförfarande

Föredragningsrättigheterna hos stadsmiljöns verksamhetsområde föreslås bli ändrade så att ärenden 
som direktören för fastighetscentralen föredragit överförs till fastighetsdirektören.

26 kap. – Arvoden och ersättningar

Kapitlet om de arvoden som ersättningar som betalas har ändrats så att organens namn motsvarar den 
nya organstrukturen, men i detta skede har arvodenas belopp inte ändrats. De kan ändras senare före 
kommunalvalen, om det anses vara nödvändigt.

Stadsstyrelsen 9.9.2019 § 11

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att

a) Vanda stads förvaltningsstadga godkänns enligt bilaga 1 så att den träder i kraft 1.1.2020, 
b) övergångsbestämmelsen godkänns så att den är i kraft 24.9–31.12.2019, 
c) att nödvändiga åtgärder för att verkställa förvaltningsstadgan kan vidtas innan den träder i kraft, 

och
d) att de av den ändrade organstrukturen orsakade förändringarna enligt bilaga 3 i kapitlen 2, 4–6, 

8, 10, 24 och 26 i Vanda stads förvaltningsstadga godkänns på så sätt att de träder i kraft 
1.6.2021.

Beslut:
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att bordlägga ärendet till följande sammanträde.
_____

Stadsstyrelsen 23.9.2019 § 8

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige

a) att Vanda stads förvaltningsstadga godkänns enligt bilaga 1 så att den träder i kraft 1.1.2020, 
b) övergångsbestämmelsen godkänns så att den är i kraft 24.9–31.12.2019, 



c) att nödvändiga åtgärder för att verkställa förvaltningsstadgan kan vidtas innan den träder i kraft, 
och

d) att de av den ändrade organstrukturen orsakade förändringarna enligt bilaga 3 i kapitlen 2, 4–6, 
8, 10, 24 och 26 i Vanda stads förvaltningsstadga godkänns på så sätt att de träder i kraft 
1.6.2021.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 21.10.2019 § 9

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar

a) godkänna Vanda stads förvaltningsstadga enligt bilaga 1 så att den träder i kraft 1.1.2020, 
b) godkänna övergångsbestämmelsen så att den är i kraft 24.9–31.12.2019, 
c) att nödvändiga åtgärder för att verkställa förvaltningsstadgan kan vidtas innan den träder i kraft, 

och
d) godkänna de av den ändrade organstrukturen orsakade förändringarna enligt bilaga 3 i kapitlen 2,

4–6, 8, 10, 24 och 26 i Vanda stads förvaltningsstadga på så sätt att de träder i kraft 1.6.2021.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilagor:
1. Hallintosääntö 1.1.2020 (renskriven)
2. Hallintosääntö 1.1.2020 (ändringarna synliga)
3. Hallintosääntö, ändrade kapitel 1.6.2021 (renskriven)
4. Hallintosääntö, ändrade kapitel 1.1.2021 (ändringarna synliga)
5. Förvaltningsstadga 1.1.2020
6. Förvaltningsstadga 1.6.2021

Anvisningar för sökande av ändring: 1 Besvärsanvisning

Närmare information:
stadsjurist Sari-Anna Pennanen, (fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


